
 

 

 Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 2 BILANCIO PROGRAMMAZIONE 

TRIBUTI ECONOMATO RISORSE UMANE 
 

DETERMINAZIONE 

 

N.103 del 31-12-2019 
N.  1744 del Registro generale 
 

 

 

Oggetto:  

SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI PER ASSUNZIONE DI N. 4 UNITA' 

A TEMPO PIENO E DETERMINATO DI "ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO - 

INGEGNERE" - CAT. D.1 - PRESSO UFFICIO SISMA - NOMINA COMMISSIONE 

ESAMINATRICE. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

PREMESSO: 

 che con deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del 7 febbraio 2019 è stato 

approvato il nuovo piano del fabbisogno di personale per il triennio 2019 – 2021; 

 che con deliberazione di G.C.  n. 138 dell’8.10.2019 è stata approvata la modifica 

al piano triennale del fabbisogno di personale triennio 2019/2021 prevedendo, per 

l’annualità 2019 l’assunzione di figure professionali collegate all’emergenza sisma 

da assumere a tempo determinato così individuate: 

- n. 3 Istruttori Direttivi Ingegneri – Cat. D; 

- n. 1 Istruttore Direttivo Architetto – Cat. D; 

- n. 1 Istruttore Direttivo Amministrativo – Cat. D; 

- n. 2 Istruttori Direttivi Tecnici – Cat. D (da utilizzare in via esclusiva nel 

procedimento di ricostruzione di competenza dell’Università di Camerino); 

 

VISTA la determinazione del Responsabile del Settore 3^ n. 359 del 24.10.2019 

(DRG n. 1350/2019)  con cui veniva approvato il bando di selezione pubblica per titoli ed 

esami per l’assunzione di n. 4 unità a tempo pieno e determinato di “Istruttore Direttivo 

Ingegnere” – Cat. D - presso l’Ufficio Sisma, nonché il fac-simile della domanda;  

 

 VISTO il vigente “Regolamento per la disciplina delle modalità di assunzione, 

delle progressioni verticali, della mobilità esterna ed interna” approvato con atto di G.C. n. 

197/2006 e s.m.i; 

 

ATTESO che il citato avviso di mobilità demanda ad apposita commissione 

l’espletamento per la formazione della graduatoria; 

 



  

pag. 2 

 

VISTO il vigente “Regolamento per la disciplina delle modalità di assunzione, 

delle progressioni verticali, della mobilità esterna ed interna” approvato con atto di G.C. n. 

197/2006 e s.m.ie, in particolare l’art. 11, che stabilisce testualmente: 

“1. Le commissioni esaminatrici sono nominate con determinazione del 

Responsabile della struttura cui appartiene il posto da ricoprire.  

2. Le commissioni sono composte: 

a) dal responsabile della struttura interessata con funzioni di presidente, oppure dal 

Direttore Generale/Segretario Generale, se incaricato dal Sindaco, nel caso di posto apicale 

o nel caso di impedimento del relativo responsabile quando non sia direttamente 

individuabile una figura in sua sostituzione;  

b) da due esperti nelle materie di concorso, scelti tra funzionari delle pubbliche 

amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime che non siano componenti dell’organo 

di direzione politica dell’amministrazione comunale, che non ricoprano cariche politiche o 

che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni 

sindacali o dalle associazioni professionali. Almeno un terzo dei posti di componente delle 

commissioni di concorso è riservato alle donne.  

3. Il segretario della commissione è nominato dal presidente della commissione e 

scelto tra i dipendenti dell’ente di categoria non inferiore:   

a) alla categoria D per i concorsi afferenti posti di qualifica pari o superiore;   

b) alla categoria C per tutti gli altri.”; 

 

VISTA la comunicazione acquisita in data 03.12.2019 al prot. n. 24271 con la 

quale il Responsabile del Settore 3^ comunica la sua incompatibilità per lo svolgimento 

delle funzioni di presidente della Commissione della selezione di cui trattasi e che dunque 

occorre nominare quale Presidente della Commissione esaminatrice altro dipendente del 

Comune di Camerino in possesso della dovuta posizione e preparazione; 

 

RITENUTO di dover nominare quale Presidente della suddetta Commissione 

l’Arch. Barbara Mattei, Istruttore Direttivo Tecnico - Responsabile del Settore 4^,  nonché 

sostituto dell’Ing. Orioli nella responsabilità del Settore 3^, che risulta essere in possesso 

della dovuta preparazione; 

 

RICHIAMATE altresì le note prot. n 25219 e 25222 con le quali si chiedeva 

rispettivamente al Comune di Castelsantangelo sul Nera e all’Università di Camerino,  

l’autorizzazione a far parte delle commissione esaminatrice di cui trattasi per l’Arch. 

Marco Guardascione e per il Prof. Graziano Leoni, autorizzazione rilasciate dai relativi enti 

e acquisite agli atti di questa Amministrazione rispettivamente al prot. n.  25643/2019 e n. 

25818/2019;  

  

 RITENUTO dunque di costituire la commissione suddetta nelle persone sotto 

indicate: 

- Arch. Barbara Mattei  – Responsabile Settore 4^ - Presidente; 

- Arch. Marco Guardascione - Membro; 

- Prof. Graziano Leoni – Membro; 

- Dr.ssa Paola Cervelli  – Istruttore Direttivo – Cat. D - Segretario; 

 

DATO ATTO che dal presente provvedimento non derivano impegni di spesa; 

 

RITENUTO dover esprimere parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147/bis 

del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

 RITENUTO doveroso procedere in merito; 



  

pag. 3 

 

 

D E T E R M I N A 

                                                                            

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Nominare la commissione esaminatrice per la selezione pubblica per titoli ed 

esami per l’assunzione di n. 4 unità a tempo pieno e determinato di “Istruttore Direttivo 

Ingegnere” – Cat. D - presso l’Ufficio Sisma, come sotto indicato: 

- Arch. Barbara Mattei  – Responsabile Settore 4^ - Presidente; 

- Arch. Marco Guardascione - Membro; 

- Prof. Graziano Leoni – Membro; 

- Dr.ssa Paola Cervelli – Istruttore Direttivo – Cat. D – Segretario. 

  

Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti 

Servizi: 

 

1- Settore 3^; 

2- Settore 4^;  

3- Servizio Personale; 

4- Albo. 
 

Data, 31-12-2019 

Il Responsabile del Settore 

F.to Barboni Giuliano 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 31-12-2019 

II Funzionario delegato 

Barboni Giuliano 
_______________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Camerino, 09-01-2020 

      Il Responsabile del Settore 1 

                     F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

 


